INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO
DEL ESTADO DE PUEBLA

ICATEP

instituto de Capacitacion para
of Trabajo def Estad de Puebia

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

2022

33,798,991.40

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

36,203,750.16 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2023

2022

10,827,283.12

12,313,497.66

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 350,200.00 2,090,333.60 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00

EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 5,000.00 PUBLICA A LARGO PLAZO

INVENTARIOS 0.00 0.00 TiTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00

ALMACENES 0.00 1,266,256.12 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00

ACTIVOS CIRCULANTES Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

34,149,191.40

39,565,339.88
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

10,827,283.12

12,313,497.66

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 171,730,818.86 171,730,818.86 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES 44,358,416.40 44,358,416.40 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 92,910.00 92,910.00 Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION -70,460,152.79 -66,147,847.30 PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 420,892.98
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 420,892.98
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00

ACTIVOS NO CIRCULANTES TOTAL: DEL "PASTIVO.:icic i siaaisias alaaaaie s siaaiosssssoosse 10,827,283.12 12,734,390.64
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<09 ENE 2024 16:39:08>

145,721,992.47

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
150,034,297.96
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

110,336,485.50

110,336,485.50

APORTACIONES 110,336,485.50 110,336,485.50
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0.00 0.00

PUBLICA/PATRIMONIO
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TOTAL DEL ACTIVO
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INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO
DEL ESTADO DE PUEBLA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

2023 2022

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.......... o suereseie
179,871,183.87

189,599,637.84 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del isor.

e
AN CARLOS DI
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

ID JONATHAN SALA! MENDIGUCHIL 2 SANCHEZ

DIRECTOR GE!

EDITH HERNANDEZ OLIVARES
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS
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2023

2022

58,707,415.25
16,029,252.77
-48,572,729.46
106,339,577.67

0.00
-15,088,685.73

0.00
0.00

169,043,900.75

179,871,183.87

66,528,761.70
14,516,929.90
-41,406,428.45
106,339,577.67

0.00
-12,921,317.42

0.00
0.00

176,865,247.20

189,599,637.84



